
1 
 

Comando Polizia Locale di Iseo 
Comune di Iseo 

Piazza Garibaldi n. 10 Iseo – Sito web: www.comune.iseo.bs.it 
        Sede Comando Piazza Garibaldi 10 Iseo  030.98.00.93 fax 030.98.21.821 

e-mail: uff.polizialocale@comune.iseo.bs.it.    polizialocale@pec.comune.iseo.bs.it 
 
 
 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVO ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.B) DEL 

D.LGS.N.50/2016 PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA SANZIONI 

AMMINISTRATIVE COMPRESE LE VIOLAZIONI AL C.D.S. SIA IN ITALIA CHE 

ALL’ESTERO PER LA DURATA DI 36 MESI 

 

Il Comune di Iseo, in esecuzione alle determinazione n. 564 del 05.08.2021, procede alla presente 

indagine di mercato, al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

per l’affidamento del “Servizio di riscossione coattiva sanzioni amministrative comprese le violazioni 

delle norme al Codice della Strada, sia in Italia che all’estero”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b) 

del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., da espletare tramite portale Sintel di Regione Lombardia. 

 

Nel rispetto dei generali principi di buona Amministrazione, economicità, efficacia e trasparenza, il 

presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante 

per l’Ente, con unico scopo di comunicare all’Ente la disponibilità ad essere invitati a presentare 

offerta; costituisce pertanto indagine di mercato, come prevista dalle linee guida n.4 dell’ANAC. 

Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni 

giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo il Comune che sarà libero di avviare 

altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la procedura relativa al 

presente Avviso. 

E’ fatta salva la facoltà dell’Amministrazione Comunale di non procedere all’affidamento, ovvero di 

procedere anche in presenza di una sola manifestazione di interesse con procedura negoziata, senza 

che ciò comporti alcuna pretesa degli operatori interessati. 

 



2 
 

1 STAZIONE APPALTANTE 

 

1.1 DENOMINAZIONE 

 
Comune di Iseo – Piazza Garibaldi n.10 – 25049 ISEO –(Bs)- C.F. e P.IVA: 00451300172. 

 

1.2 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
La Stazione Appaltante, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.n.50/2016, ha designato quale responsabile del 

procedimento il Dott. Claudio Modina, in qualità di Comandante Commissario Capo Coordinatore 

del Corpo Intercomunale di Polizia Locale del Sebino Orientale, (facente capo ai Comuni di Iseo e di 

Provaglio d’Iseo). 

 

2 CARATTERISTICHE DELL’APPALTO 

 

2.1 OGGETTO DELL’APPALTO 

 

Affidamento del “Servizio di riscossione coattiva sanzioni amministrative comprese le violazioni 

delle norme al Codice della Strada, sia in Italia che all’estero per la durata di 36 mesi”. 

 

Si precisa che le indicazioni summenzionate, hanno carattere indicativo, poiché il dettaglio del 

servizio, sarà specificato nella documentazione di gara. 

 

2.2 DURATA PREVISTA DELL’APPALTO 

 

La durata prevista dell’affidamento del servizio oggetto della presente indagine, è fissata in 36 

(trentasei) mesi, a decorrere dalla data di stipula del contratto. 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

2.3 DESCRIZIONE DEL SERVIZIO VALORE DELL’APPALTO 

 

Il Servizio in parola, riguarda la notifica delle Sanzioni all’estero e l’emissione del ruolo sia Nazionale 

che Europeo, nonché tutte le fasi di riscossione coattiva di tutte le Sanzioni amministrative comprese 

le violazioni delle norme al Codice della Strada, sia in Italia che all’estero emesse dal Comune di 

Iseo. 

Nello specifico: 

 

 per l’Italia la formazione di ruolo e la riscossione coattiva; 

 per l’Estero la notifica, la formazione del ruolo e la riscossione coattiva. 

 

La riscossione riguarda: 

 

 il recupero coattivo, mediante elaborazione e emissione del ruolo dei crediti insoluti vantati dal 

Comune ed inerenti le Sanzioni Amministrative a regolamenti e le Sanzioni Amministrative 

relativa al Codice della Strada richiesti, a diverso titolo mediante atti e provvedimenti 

amministrativi; 

 il recupero coattivo delle sanzioni amministrative erogate dall’Ente, (Codice della Strada, 

regolamenti vari Comunali e normative T.U.L.P.S.), debitamente notificate, che costituiscono 

titolo esecutivo, mediante elaborazione ed emissione del relativo ruolo esattoriale, (art.203 e 204 

del D.Lgs.n.285/92 e art.27 della Legge n.689/81). 

L’importo complessivo del servizio: €.90.000,00 (importo stimato dei crediti esigibili), per la durata 

di 36 mesi, (I.V.A.esclusa). 

 

L’importo complessivo del servizio stimato di cui sopra, dovrà essere comprensivo anche del 

recupero delle spese postali, ESENTI DA I.V.A. 

 



4 
 

Il Committente, valutate le attività oggetto dell’appalto, come previsto dall’art.26, comma 4-bis del 

D.Lgs.n.81 e s.m.i., precisa che non elabora il DUVRI perché non è richiesto, data la natura e le 

modalità di svolgimento del servizio. 

 

 2.4 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

 

La modalità di affidamento, verrà espletata mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 

2, lettera b) del D.Lgs.50/2016 con invito rivolto ad almeno tre operatori, con l’applicazione del 

criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art.95, comma 4, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.. 

 
  
2.5 CONDIZIONI PER PARTECIPARE 

 
Gli operatori economici di cui all’art.45 del D.Lgs.n.50/2016, che intendono partecipare alla 

procedura in oggetto, dovranno presentare al Comune di Iseo – Ufficio di Polizia Locale, apposita 

istanza a mezzo PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.iseo.bs.it, entro le ore 12,00 del giorno 

06.09.2021. 

 
Per essere ammessi alla gara, le società devono possedere i seguenti requisiti in ordine alla capacità 

economica, finanziaria e tecnico professionale, a pena di esclusione: 

 

a) dichiarazione che nei confronti della società che rappresenta, non ricorrono le cause di 

esclusione di cui  all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

b) dichiarazione che la società è iscritta presso la CCIAA per attività afferente a quella oggetto 

della procedura in argomento, ai fini dell’art.83, comma 3 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

c) regolarità contributiva con l’indicazione delle sedi e posizioni INPS e INAIL; 

 

d) dichiarazione di aver svolto servizi analoghi precedentemente alla data di pubblicazione del 

presente bando per un importo complessivo almeno pari a quello messo a base d’asta; 

 

e) dichiarazione di essere abilitata al portale telematico di Regione Lombardia SINTEL per il 

Comune di Iseo; 

 



5 
 

La richiesta dovrà essere corredata da fotocopia fronte/retro, non autenticata, di un valido documento 

di identità del soggetto sottoscrittore, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i.; per la redazione della 

medesima, potrà essere utilizzato il modello in formato word messo a disposizione unitamente al 

presente avviso: (ALLEGATO A). 

In relazione alle esigenze della tempestività del procedimento, si dichiara fin d’ora che è facoltà della 

Stazione Appaltante, procedere comunque all’espletamento della Procedura Negoziata, qualora siano 

pervenute manifestazioni di interesse in numero inferiore a tre ed in particolare anche in caso di 

numero minimo delle manifestazioni di interesse sia pari a 1 (uno). 

 
 
2.6 INFORMATIVA TRATTAMENTO DEI DATI 

 
 
Ai sensi del D.Lgs.196/2003 e del Regolamento UE 2016/679, si comunica che il titolare del 

trattamento dei dati, è il Comune di Iseo. 

I dati personali raccolti, sono trattati nell’ambito della gara d’appalto e per i procedimenti 

amministrativi e giurisdizionali conseguenti. 

Il trattamento è svolto per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico. 

I dati raccolti sono conservati secondo la normativa vigente. 

I dati possono essere comunicati nell’ambito di eventuali richieste di accesso. 

I terzi che effettuano trattamenti sui dati personali per conto del Comune, sono responsabili del 

trattamento e si attendono specifiche istruzioni. 

I dati sono trasmessi fuori dall’Unione Europea. 

L’interessato ha il diritto di chiedere al titolare del trattamento, l’accesso ai dati personali e la rettifica 

o la cancellazione degli stessi e la limitazione del trattamento. 

In alcuni casi, ha inoltre, il diritto di opporsi al trattamento dei dati personali. 

Può esercitare tali diritti rivolgendosi al responsabile della protezione dei dati. 

L’interessato, ha infine, il diritto di proporre reclamo al garante per la protezione dei dati personali.  

 
 

IL RESPONSABILE DE PROCEDIMENTO 
               (Modina Dott. Claudio) 
       Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 



6 
 

 
       ALLEGATO A 

 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE 

DELL’APPALTO PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA 

SANZIONI AMMINISTRATIVE COMPRESE LE VIOLAZIONI AL C.D.S. SIA 

IN ITALIA CHE ALL’ESTERO, AI SENSI  DELL’ART.36, COMMA 2, 

LETT.B) DEL D.LGS.N.50/2016. 

 
Spett.le  
COMUNE DI ISEO 
Piazza Garibaldi n.10 

 
25049 – ISEO –(BS)- 
protocollo@pec.comune.iseo.bs.it 

 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE COMPLETA DI DICHIARAZIONE 

AI SENSI DEGLI ARTT. 80 E 83 DEL D.LGS.N.50/2016 

Il sottoscritto __________________________________________codice 

fiscale___________________________nato a __________________________il 

_______________________residente nel Comune di 

_________________________________Provincia_______________________via/piazza 

__________________________________con partita I.V.A. 

n._____________________________telefono _____________________e-

mail__________________________________e-mail certificata 

(PEC)_______________________-,  

in qualità di: 

o Legale Rappresentante; 

o Procuratore del Legale Rappresentante (Allegare copia della Procura); 

del Concorrente (Ditta, Consorzio, Associazione, ecc…) _______________________________con 

sede in _________________________via ____________________________n.___________c.a.p. 

__________città_____________________________,C.F.___________________________ P.IVA 

____________________________in nome e per conto dello stesso. 

 

 

CHIEDE/CHIEDONO 



7 
 

Di essere invitato/i alla procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lette.b) del D.Lgs.n.50 

del 18.04.2016 e s.m.i., di cui all’avviso del 16/08/2021, per l’affidamento del “Servizio di 

riscossione coattiva sanzioni amministrative comprese le violazioni al C.D.S. sia in Italia che 

all’estero”. 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n.445, consapevole delle 

sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate 

dall’art.76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000; 

 

DICHIARA/DICHIARANO 

 

a. ai sensi dell’art. 80 comma 1, di non aver subito condanne con sentenza definitiva o decreto 

penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai 

sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per uno o più dei seguenti reati: 

 

  delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416bis del codice penale ovvero delitti 

commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416bis ovvero al fine di 

agevolare l’attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, 

consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 

ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 

gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto 

riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 

della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio [Art. 80 comma 1, lettera a] ;  

 delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319ter, 319quater, 320, 321, 

322, 322bis, 346bis, 353, 353bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 

del codice civile [Art. 80 comma 1, lettera b] ; 

  frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari 

delle Comunità europee [Art. 80 comma 1, lettera c] ;  

 delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 

eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche 

[Art. 80 comma 1, lettera d] ; 

  delitti di cui agli articoli 648bis, 648ter e 648ter. 1 del codice penale, riciclaggio di proventi 

di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto 

legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni [Art. 80 comma 1, lettera e];  



8 
 

 sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 

legislativo 4 marzo 2014, n. 24 [Art. 80 comma 1, lettera f] ; 

  ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la 

pubblica amministrazione [Art. 80 comma 1, lettera g] ; 

 

b. ai sensi dell’art. 80 comma 2, che a proprio carico non sussistono cause di decadenza, di 

sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 

o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo decreto. 

Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 

antimafia e alle informazioni antimafia. (N.B. l’esclusione opera, ai sensi dell’art. 80 comma 3 

del Codice, anche se sono state emesse le sentenze o i decreti di cui all’art. 80 comma 2 del 

Codice nei confronti del titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; di un 

socio o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dei soci accomandatari o 

del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; dei membri del consiglio di 

amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza o dei 

soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, del direttore tecnico o del 

socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro 

soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio); 

 

c. ai sensi dell’art. 80 comma 3, (barrare):  

 che non vi sono soggetti che sono cessati dalla carica societaria nell’anno antecedente la data 

di pubblicazione della presente manifestazione d’interesse. 

OVVERO 

  che nei confronti dei soggetti che siano cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di 

pubblicazione della presente manifestazione d’interesse, e segnatamente i Signori (indicare 

nome, cognome, data e luogo di nascita, residenza, codice fiscale, carica, nonché eventuali 

condanne di tutti i soggetti ai quali si riferisce la dichiarazione sottostante): 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 



9 
 

non è stata pronunciata una condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna 

divenuta irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'art. 444 del 

C.P.C. per uno dei reati di cui al comma 1, lett. a), b), c), d), e), f) e g) dell'art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

 

 d.  ai sensi dell’art. 80 comma 4, di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, 

rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o i contributi previdenziali, 

secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

 

e. ai sensi dell’art. 80 comma 5: 

  di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute 

e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’articolo 30, comma 3 del codice [Art. 80 

comma 5, lettera a]; 

 di non essere in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il 

caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per 

la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto dall’articolo 110 [Art. 

80 comma 5, lettera b]; 

 di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua 

integrità o affidabilità, come significative carenze nell’esecuzione di un precedente contratto di 

appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione anticipata, non contestata in 

giudizio, ovvero hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre 

sanzioni, ovvero tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione 

appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di proprio vantaggio; ovvero, anche per 

negligenza, aver reso informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni 

sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione ovvero aver omesso le informazioni dovute ai 

fini del corretto svolgimento della procedura di selezione[Art. 80 comma 5, lettera c] ;  

 che con la propria partecipazione non venga determinata una situazione di conflitto di 

interesse ai sensi dell’articolo 42, comma 2, [Art. 80 comma 5, lettera d] ; 

 di non aver creato una distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento 

degli operatori economici nella preparazione della procedura d’appalto di cui all’articolo 67 

[Art. 80 comma 5, lettera e]; 

 di non essere stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, lettera c) 

del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di 



10 
 

contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui 

all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 [Art. 80 comma 5, lettera f] ;  

 di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver 

presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di 

qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l'iscrizione [Art. 80 comma 5, lettera g] ; 

 di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 

marzo 1990, n. 55 [Art. 80 comma 5, lettera h] ; 

 di avere un numero di dipendenti computabile ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 68/1999 pari 

a ________ (compilare) unità iscritti a libro matricola [Art. 80, comma 5, lett. i] e che pertanto: 

(barrare): 

 è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge n. 

68/1999 e la relativa certificazione potrà essere richiesta al competente Ufficio Provinciale del 

lavoro di ________________ 

OVVERO 

 non è soggetto a tali norme; 

la non esistenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 comma 5, lettera l; 

f. ai sensi dell’Art. 80 comma 7 del Codice, (barrare): 

 di trovarsi in una delle situazioni di cui all’art. 80 comma 1 del Codice, limitatamente alle 

ipotesi in cui la sentenza definitiva abbia imposto una pena detentiva non superiore a 18 mesi 

ovvero abbia riconosciuto l’attenuante della collaborazione come definita per le singole 

fattispecie di reato, o all’art. 80 comma 5 del Codice e di allegare le prove di aver risarcito o di 

essersi impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall’illecito e di aver adottato 

provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a 

prevenire ulteriori reati o illeciti; 

OPPURE 

  di non trovarsi in alcune delle situazioni di cui sopra;  

g. ai sensi dell’art. 80 comma 9, di non aver subito sentenza definitiva che implichi l’esclusione 

dalla partecipazione alle procedure d’appalto; 

h. ai sensi dell’Art. 80 comma 5, lettera m del Codice, dichiara e attesta (barrare): 

 di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile con 

alcun soggetto e di formulare la manifestazione di interesse autonomamente;  

Nel caso sussistano rapporti di controllo, di cui all’articolo 2359 del Codice Civile, il concorrente 

indica le imprese controllanti e/o le imprese controllate: 



11 
 

Imprese controllanti (denominazione, ragione sociale e sede): 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Imprese controllate (denominazione, ragione sociale e sede): 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

i. comunica nominativi, date e luoghi di nascita, e residenza di eventuali altri titolari e direttori tecnici, 

se si tratta di impresa individuale; di un socio o di direttori tecnici, se si tratta di società in nome 

collettivo;  dei soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita 

semplice; dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, 

di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, 

del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di 

società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio (con riferimento anche 

ai cessati dalla carica nell’anno antecedente alla data di pubblicazione della manifestazione 

d’interesse): 

Concorrente impresa individuale: 

 Titolari 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________  

Direttori tecnici 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Altro 

 __________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Concorrente società in nome collettivo o in accomandita semplice 

Soci 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Direttori tecnici 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Altro 



12 
 

 __________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________  

Altre tipologie di società e consorzi 

Amministratori muniti di poteri di rappresentanza 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Direttori tecnici 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Socio unico 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________  

Socio di maggioranza (nel caso di società con meno di quattro soci) 

__________________________________________________________________________  

Altro 

 __________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________  

j. dichiara e attesta di non essersi avvalso di piani individuali di emersione di cui agli articoli 1 e 

seguenti della legge 383/2001, ovvero, essendosi avvalso di tali piani, che il periodo di emersione 

si è già concluso; 

k. k. nel caso di consorzi, di cui all’art. 47 e 48 del Codice, indica per quali consorziati il consorzio 

concorre, per questi vige il divieto di partecipare alla gara in forma individuale, in altro consorzio, 

in altro raggruppamento temporaneo; (NB: in caso di aggiudicazione i soggetti assegnatari non 

potranno essere diversi da quelli indicati);  

Consorziati per i quali concorre il consorzio (denominazione, ragione sociale e sede): 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

l. nel caso di raggruppamento temporaneo, consorzio o GEIE non ancora costituiti, gli 

operatori economici si impegnano, in caso di aggiudicazione, a conferire mandato collettivo 

speciale con rappresentanza ad uno di essi, che designano in sede d’offerta ed individuano quale 

mandatario che stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti, (articolo 48, 

comma 8 del Codice): 



13 
 

Operatore mandatario (denominazione, ragione sociale e sede): 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Operatore mandante (denominazione, ragione sociale e sede): 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

m. di essere registrati sulla piattaforma per l’e-procurement di Regione Lombardia SINTEL 

www.arca.regione.lombardia.it, iscritti nella categoria merceologica oggetto della presente 

procedura; 

n. Che la Ditta è iscritta alla C.C.I.A.A. di ________________________________; 

attività esercitata ___________________________________________________; 

numero e data di iscrizione ___________________________________________; 

forma giuridica _______________________________________________________; 

sede _________________________________________________________________; 

costituita con atto del __________________________________________________; 

durata della società data termine ________________________________________; 

oggetto sociale ________________________________________________________; 

titolari di cariche e qualifiche di cui all’art.80, comma 3 del D.Lgs.n.50/2016: 

cognome e nome ________________________________________________________; 

nato a ___________________________________________il_____________________; 

codice fiscale _______________________carica_______________________________; 

residente a ____________________________via_______________________________; 

cognome e nome ________________________________________________________; 

nato a ___________________________________________il_____________________; 

codice fiscale _______________________carica_______________________________; 

residente a ____________________________via_______________________________; 

o. Che la società è iscritta all’apposito albo di cui all’art.53 del D.Lgs.n.446 del 15/12/1997 e s.m.i.; 

p. Che la società ha svolto servizi analoghi precedentemente alla data di pubblicazione del presente 

bando per un importo complessivo pari ad €.___________________________; 

q. Che la società è abilitata al portale telematico di Regione Lombardia SINTEL per il Comune di 

Iseo; 

 

Firma digitale 



14 
 

 

Nota: 

 

A pena di esclusione, domanda di partecipazione e dichiarazioni sostitutive di cui sopra devono 

essere sottoscritte digitalmente dal legale rappresentante del concorrente. Domanda e 

dichiarazioni possono essere sottoscritte digitalmente da un procuratore legale del 

rappresentante. In tal caso si deve allegare anche la relativa procura in copia. 

 

Nel caso in cui la firma sociale sia stabilita in maniera congiunta, la sottoscrizione del presente 

modello deve essere effettuata, a pena di esclusione, da tutti i legali rappresentanti firmatari 

congiunti della Impresa/Società. 

 

Nel caso di raggruppamenti temporanei o consorzi non ancora costituiti, ai sensi dell’articolo 37, 

comma 8 del Codice, domanda e dichiarazioni sostitutive devono essere sottoscritte digitalmente 

da tutti gli operatori economici che costituiranno i raggruppamenti temporanei o i consorzi 

ordinari. 

 

Inoltre la richiesta dovrà essere corredata dalla fotocopia fronte/retro, non autenticata, di un 

valido documento di Identità del soggetto sottoscrittore, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i.. 


